АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  16.06.2016г. №  99

г. Тейково

О внесении изменений в постановление администрации Тейковского муниципального района от 07.04.2016 г. № 46 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Тейковского муниципального района, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»

	В соответствии с пунктом 1 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", постановлением Правительства Российской Федерации от 18.05.2015 476 "Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения", Уставом Тейковского муниципального района, администрация Тейковского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Тейковского муниципального района от 07.04.2016 г. № 46 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Тейковского муниципального района, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» следующие изменения:
1.1.Пункт 3 Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Тейковского муниципального района, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения изложить в следующей редакции:
"3. Проекты муниципальных правовых актов, указанных в подпункте а) и г) настоящих Требований, в соответствии с пунктом 6 общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 18.05.2015 N 476 "Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения", подлежат обсуждению в целях общественного контроля в следующем порядке:
- органы МСУ Тейковского муниципального района размещают проекты указанных правовых актов и пояснительные записки к ним в единой информационной системе в сфере закупок;
- срок проведения обсуждения в целях общественного контроля устанавливается органами МСУ Тейковского муниципального района и не может быть менее семи календарных дней со дня размещения проектов правовых актов, указанных в пункте 1 настоящих Требований, в единой информационной системе в сфере закупок;
- ОМСУ Тейковского муниципального района рассматривают предложения общественных объединений, юридических и физических лиц, поступившие в электронной или письменной форме в срок, установленный указанными органами с учетом положений пункта 6 настоящих Требований, в соответствии с законодательством Российской Федерации о порядке рассмотрения обращений граждан;
- ОМСУ Тейковского муниципального района не позднее трех рабочих дней со дня рассмотрения предложений общественных объединений, юридических и физических лиц размещают эти предложения и ответы на них в единой информационной системе в сфере закупок;
- по результатам обсуждения в целях общественного контроля органами МСУ Тейковского муниципального района при необходимости принимаются решения о внесении изменений в проекты правовых актов, указанных в пункте 1 настоящих Требований, с учетом предложений общественных объединений, юридических и физических лиц.".
1.2. Дополнить пункт 3 Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Тейковского муниципального района, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения пунктом 3.1 следующего содержания:
"3.1. Проекты муниципальных правовых актов, указанных в пункте 1 настоящих Требований, перед принятием подлежат также обязательному предварительному обсуждению на заседании Общественного совета Тейковского муниципального района (далее – Общественный совет) в следующем порядке:
- проекты указанных муниципальных правовых актов направляются в Общественный совет для проведения общественной экспертизы не позднее одного рабочего дня со дня их подготовки;
- Общественный совет принимает решение о проведении внеочередного заседания Общественного совета;
- Общественный совет не позднее семи рабочих дней с момента поступления обращения о проведении общественной экспертизы подготавливает заключение по проекту муниципального правового акта, содержащее решение о возможности принятия указанного муниципального правового акта или о необходимости его доработки с указанием замечаний, и направляет его не позднее одного рабочего дня соответствующему органу МСУ Тейковского муниципального района, внесшему проект муниципального правового акта для проведения общественной экспертизы.".
2. В пункте 11 Требований слова «…до 01.06.2016» заменить словами «…до 08.07.2016».
	3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы, начальника финансового отдела Горбушеву Г. А.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Тейковского
муниципального района                                                                                С. А. Семенова